
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 211 
del 17/11/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Servizi Sociali 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE BOMBOLE METANO DI 
UN AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI 
 

Nr. Generale

697



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

798 

Data 

14/11/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE BOMBOLE METANO DI 
UN AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI 

 

 
Il responsabile del Settore Servizi alla persona 

 
Premesso che il Settore Servizi alla Persona ha in dotazione un’autovettura Fiat Panda targa DZ 837 CH; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa nel pertinente capitolo del Bilancio 
di previsione triennale 2025-2027 al fine dell’effettuazione della revisione delle bombole del mtano installat 
sulla suddetta autovettura, da  farsi entro fine novembre 2025; 

Dato atto che la revisione delle bombole a metno dell’autovettura deve essere effettuata presso 
un’autofficina autorizzata; 

Considerato che è stata allo scopo individuta la seguente autofficina : GARAGE ZOI Via Raffaello Sanzio 
2 – Arluno P.I.  11682320152., che ha comunicato un costo di € 200,00 oltre iva pari ad € 244,00 iva 
compresa; 

Dato atto che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29.11.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

798 

Data 

14/11/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE BOMBOLE METANO DI 
UN AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI 

 

 
Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 29 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite al dott. Guido Luciano 
Milani le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Servizi alla 
Persona del Comune di Corbetta. 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante della presente.  

2) di  svincolare laa somma di € 244,00 dall’impegno 64 / 2025 preecedentemente assunto al cap. peg. 
11202303; 

3) di dare aatto che  è stata allo scopo individuta mediante affidamento diretto la seguente autofficina : 
GARAGE ZOI Via Raffaello Sanzio 2 – Arluno P.I.  11682320152., che ha comunicato un costo di € 
200,00 oltre iva pari ad € 244,00 iva compresa 

4) DI autorizzare l’assunzione di un impegno di spesa al fine della effettuazione della revisione delle 
bombole a metano dell’autovettura Fiat Panda targa DZ 837 CH in dotazione al Settore Servizi alla 
Persona, impegnando la somma complessiva di € 244,00  come segue: 

 

 Codifica Descrizione 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e familiari 

Programma 2 Interventi per la disabilità 

Titolo 1 Spese correnti 

 

Capitolo 

11202303 MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI 

Piano dei conti 
finanziario al V° livello 

1030209001 Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi di 
trasporto ad uso civile, di sicurezza  ordine pubblico 

 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

798 

Data 

14/11/2025 

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE BOMBOLE METANO DI 
UN AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI 

 

 
5) di imputare 

la spesa di 
cui sopra, 
sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

 

 

 

 

6) di dare atto che alla spesa di cui al presente provvedimento è stato attribuito il codice C.I.G 
B912E6D614; 

7) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa; 

8) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

9) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

10) di provvedere alla regolarizzazione del prelievo effettuato tramite domiciliazione bancaria da Regione 
Lombardia, con atto di liquidazione ad opera del Responsabile del Settore competente o di un suo 
delegato; 

11) di trasmettere copia del presente provvedimento servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 

 
 
  Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
  Guido Luciano Milani 
 

2025 2026 2027 successivi 

€ 244,00 
 

  



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.798 del 14/11/2025

14/11/2025Data: Importo: 244,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE BOMBOLE METANO DI UN AUTOMEZZO IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
2 - Interventi per la disabilità
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 357.154,50
308.479,77

244,00
308.723,77

48.430,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 3.000,00

2.756,00

244,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11202303

Oggetto: MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI

Progetto: Minori/handicap/anziani/nuove povertà

ECONOMATO E GARE

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2025 1422/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1422/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1422/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0055314 - GARAGE ZOIBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 14/11/2025

B912E6D614C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 17/11/2025
GUIDO LUCIANO MILANI in data 17/11/2025


